Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 23.03.2015 г. № 70)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 апреля 2014 года    № 111

Об утверждении перечня продовольственных товаров
отечественного производства для включения

в обязательный ассортимент предприятий
розничной торговли, реализующих

продовольственные товары

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнениями,
внесенными Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 26 сентября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 1999 года № 189-З
«О внутренней торговле» (СЗМР 99-3) с изменениями и дополнениями,
внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября
2000 года № 366-ЗИ (СЗМР 00-4), от 10 июля 2002 года № 152-ЗИД-III
(САЗ 02-28), от 1 августа 2002 года № 175-ЗИ-III (САЗ 02-31), от 17 ноября
2003 года № 356-ЗИД-III (САЗ 03-47), от 15 мая 2007 года № 215-ЗИД-IV
(САЗ 07-21), от 8 апреля 2013 года № 87-ЗИ-V (САЗ 13-14), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 ноября
1997 года № 187 «Об утверждении комплекса правил, регулирующих  торговлю
на территории Приднестровской Молдавской Республики» (САМР 97-11)
с дополнением, внесенным Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 8 августа 2012 года № 82 (САЗ 12-34), и в целях
наполнения потребительского рынка республики ассортиментом товаров
отечественного производства, удовлетворения спроса потребителей, защиты
экономических интересов государства и отечественных товаропроизводителей
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень продовольственных товаров отечественного
производства для включения в обязательный ассортимент товаров предприятий
розничной торговли, реализующих продовольственные товары (прилагается).

Данный перечень подлежит применению в случае производства
отечественными производителями перечисленных в нем продовольственных
товаров.

- 2 -

1-1. Информация о наличии на территории Приднестровской Молдавской
Республики производства товаров, перечисленных в Приложении к настоящему
Постановлению, подлежит обязательному опубликованию на официальном
сайте Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской
Республики ежеквартально.

2. Контроль за соблюдением настоящего Постановления возложить
на Службу государственного надзора Приднестровской Молдавской
Республики.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                 Т.ТУРАНСКАЯ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 8 апреля 2014 года № 111

ПЕРЕЧЕНЬ
продовольственных товаров отечественного производства
для включения в обязательный ассортимент предприятий

розничной торговли, реализующих продовольственные товары

№
п/п Наименование товара Количество видов

1. Молоко 2
2. Кисломолочная продукция 3
3. Творожные изделия 3
4. Сметана 2
5. Масло животное 3
6. Мороженое 2
7. Мясо, включая птицу*  3
8. Пельмени* 3
9. Мясные полуфабрикаты* 4

10. Колбасные изделия вареные, включая низшие сорта * 5
11. Колбасные изделия полукопченые и твердокопченые* 5
12. Копчености* 4
13. Мясные и мясорастительные консервы 2
14. Яйца 1
15. Мягкий маргарин 1
16. Майонез 1
17. Рыба прудовая (в сезон) 1
18. Рыба соленая и пряная 5
19. Плодоовощные консервы, соки 5
20. Печенье* 6
21. Торты, пирожные* 5
22. Сухарно-бараночные изделия  3
23. Мука пшеничная* 2
24. Крупа* 4
25. Макаронные изделия 3
26. Хлеб из муки ржаной, ржано-пшеничной* 3
27. Булочные изделия из муки в/с и 1с* 5
28. Фрукты** 3
29. Овощи** 3
30. Картофель** 1
31. Минеральная вода* 2
32. Безалкогольные напитки* 2

- 4 -

33. Пиво 1
34. Водка и ликероводочные изделия* 5
35. Вино виноградное* 3
36. Игристые вина 1

* – наличие в ассортименте товаров, изготовленных двумя и более
организациями, производящими данную продукцию;

** – наличие в ассортименте с 1 июня по 1 октября текущего года
товаров, изготовленных двумя и более организациями, производящими данную
продукцию.